РЕШЕНИЕ №177
об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости

в размере его рыночной стоимости
г.Казань

                    «07» июня 2019г.

Комиссия по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости при Управлении Росреестра по Республике Татарстан, созданная приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.01.2012г.№ П/20 на заседании, проведенном 07.06.2019г., в составе:

Заместителя               Самойлова Антона  -   заместителя директора – главного технолога

председателя              Витальевича                 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра»

Комиссии:                                                          по Республике Татарстан

Членов Комиссии:   Лисичкина Андрея   –    представителя Национального совета по
                           Викторовича                   оценочной деятельности

при участии секретаря

Комиссии:                 Муртазиной Резиды - главного специалиста - эксперта отдела
                                   Камилевны                  кадастровой оценки недвижимости
                                                                         Управления Росреестра по Республике Татарстан
рассмотрела заявление о пересмотре кадастровой стоимости, поступившее в комиссию 16.05.2019г. (вх.№159-О) от ООО Управляющей Компании «Индустриальный Парк «Арский» (ОГРН: 1151690033417).

Заявителю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права от ________г. серия ____ №__________) принадлежит объект недвижимости с кадастровым номером 16:09:060601:242, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Арский муниципальный район, Старокырлайское сельское поселение, категорией земель: «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», видом разрешенного использования: «в целях размещения объектов строительной промышленности», площадью 220 800 кв.м.

Кадастровая стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:09:060601:242 составляет 91 576 800 руб.

Заявление о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости подано от ООО Управляющей Компании «Индустриальный Парк «Арский» по основанию установления в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 16:09:060601:242 его рыночной стоимости в соответствии с отчетом от 19.04.2019г. №06-2019-н «Об определении рыночной стоимости   земельного   участка  с кадастровым   номером  16:09:060601:242, общей площадью 220 800 кв.м, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Арский муниципальный район, Старокырлайское сельское поселение» (далее – Отчет), выполненным оценщиком ООО «ОПТИМУМ» Ханнановым Р.Б., являющейся членом Некоммерческого партнерства «Российская коллегия оценщиков».

В результате рассмотрения заявления комиссия установила:

В представленном Отчете рыночная стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:09:060601:242 по состоянию на 07.07.2017г. составляет 47 914 000 руб. Отклонение рыночной стоимости от его кадастровой стоимости составляет 47,68 %.
По результатам рассмотрения заявления комиссия решила:
- установить кадастровую стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:09:060601:242, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Арский муниципальный район, Старокырлайское сельское поселение; категорией земель: «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», видом разрешенного использования: «в целях размещения объектов строительной промышленности», площадью 220 800 кв.м., в размере его рыночной стоимости, равной 47 914 000 руб., установленной в Отчете, выполненным оценщиком «ОПТИМУМ» Ханнановым Р.Б., являющейся членом Некоммерческого партнерства «Российская коллегия оценщиков».

Настоящее решение может быть оспорено в суде.

Заместитель председателя Комиссии _____________________________________ / А.В. Самойлов/

Секретарь Комиссии      ________________________________________________ / Р.К. Муртазина /